

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۰ مارچ ۲۰۲۰

بازی چند گانه پاکستان با افغانستان!

پنجشنبه- ۲۹ حوت ۱۳۹۸ - کابل: چند روز قبل در خبر ها خواندیم که دولت پاکستان به بهانه جلوگیری از گسترش و نفوذ ویروس کرونا به آن کشور، مرزهایش را با افغانستان مسدود نموده است. امروز سخنگویان "عبدالله عبدالمود" اعلام داشتند، که دولت پاکستان بعد از صحبت تیلیفونی "عبدالمود" با "عمران خان" صدراعظم پاکستان و تقاضای گشایش بنادر مهمی مانند تورخم و سپین بولدک جهت ورود و صدور کالاهای تجارتي به و از افغانستان به پاکستان، بندر سپین بولدک را بر روی ورود و خروج لاری های باربری باز نموده است. در یادداشت امروز می بینیم که پاکستان چگونه تلاش دارد تا همزمان با هر سه مدعی حاکمیت در افغانستان رابطه قایم نماید.

۱- این که طالب دست ساخت، نماینده، نوکر و مجری سیاست های پاکستان در افغانستان است، فکر نمی کنم کسی در افغانستان و جهان پیدا شود که مخالف چنین واقعیت آشکاری باشد، مگر این که به دستور پاکستان و استخبارات نظامی آن کشور یعنی "آی. اس. آی" بخواهد، با دوانگشت آفتاب حقیقت را ببوشاند، که تلاش نیست بیهوده و ناکام.

۲- شرکت نماینده دولت پاکستان حتا در سطح سفیر آن کشور در کابل در مراسم تحلیف "غنی احمدزی" آنها با شکستن عهد و پیمان با متحدین منطقه ئی و جهانی اش مانند روسیه، چین و ایران، بدان معنا بود که پاکستان علی رغم اختلافات با "غنی احمدزی" و سیاست هایش در نزدیکی با هند، به دستور امپریالیسم امریکا نتایج انتخابات کذائی در افغانستان را قانونی و صحیح دانسته حاکمیت برآمده از آن یعنی ریاست جمهوری "غنی احمدزی" را به رسمیت می شناسد.

۳- فعلاً بعد از مسدود اعلام داشتن بنادر مهم تجارتي بین افغانستان و پاکستان یعنی "تورخم" و "سپین بولدک" ورد چندین باره تقاضا های حاکمیت "غنی احمدزی" در بازگشائی آنها، وقتی تصمیم می گیرند تا بعد از تماس "عبدالمود" و "عمران خان"، بنادر را لا اقل روی اموال وارداتی و صادراتی باز نمایند، در واقع به نحوی به جای به رسمیت شناختن بالقوه حاکمیت "غنی احمدزی" بر افغانستان، بالفعل اعلام می دارد که حاکمیت "عبدالمود" را در افغانستان به رسمیت شناخته، آن را طرف معاملات خود می داند.

با مطالعه این سه برخورد متفاوت و متضاد، سؤالی که مطرح می شود این است: پاکستان از این بازی چندگانه چه می خواهد؟

هموطنان گرامی!

به نظر من پاکستان این سیاست را در قبال افغانستان به چند دلیل پیش گرفته است:

* - نزدیکی با طالب و تأیید سیاست های آنها، ستراتیژی اصلی پاکستان در قبال افغانستان است. از همین رو هر حرکت دیگری می باید در خدمت همان ستراتیژی قرار داشته باشد، می خواهد شرکت در مراسم تحلیف "غنی احمدزی" باشد و یا هم پاسخ مثبت به تقاضای "عبدالمود"، مطلقاً در خدمت به ستراتیژی حمایت از طالب پاکستان قرار دارد.

*- وقتی پاکستان در مراسم تحلیف "غنی احمدزی" علی رغم ممانعت های اولیه شرکت اعضای پارلمان آن کشور در این مراسم، اشتراک می ورزد، از یک جانب نمی خواهد ناکامی اش در ممانعت نمایندگان پارلمانش از شرکت در مراسم تحلیف علنی گردد و از جانب دیگر، تلاش دارد تا پاکستان در محراق کین و نفرت باند ارگ به خصوص "غنی احمدزی" قرار نگیرد، هم از تشدید خصومت بین دو کشور جلوگیری کرده بتواند و هم مانع ترکتازی های هند در زمینه بگردد.

*- و اما این که به صدای "عبدالمود" پاسخ مثبت می دهد، گذشته از این که می خواهد بدین وسیله به نحوی از "عبدالمود" دلجویی نماید، می کوشد تا از این طریق طیف وسیعی از تاجران دلال را به حمایت از "عبدالمود" سوق دهد. این قشر که جز منفعت مادی خودشان هیچ امر مقدس دیگری را به رسمیت نمی شناسند، مطمئناً وقتی ملاحظه نمایند که درب بندر به تقاضای "عبدالمود" می تواند باز و "بسته" گردد، حاضر خواهند شد تا تمام تخم هایشان را در سبد "عبدالمود" بگذارند.

هموطنان گرامی!

چرائی این بازی چندگانه، در عمل به معنای افغانستان را به جانب همان سه مرکز قدرت که با برنامه تجزیه افغانستان، امریکا در صدد تحقق آن است، می باشد. هرگاه مردم افغانستان یعنی من و تو یکی نشویم و در جهت دفاع از افغانستان واحد و تجزیه ناپذیر اقدام نوزیم، بعید نیست که عین سیاست در مرزها و بنادر دیگر نیز اتفاق نیفتد و عملاً افغانستان را به طرف تجزیه سوق ندهد.

سرکها ما را می طلبد!